
151500-2024 Page 1/9

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 151500-2024 - Výsledok

Nemecko – Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, čistenie a environmentálne 
služby – Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel 
Rennsteig, Los 3: Tunnel Jagdberg
OJ S 52/2024 13/03/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
E-mail: vergabe.ost@autobahn.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejný podnik
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel 
Rennsteig, Los 3: Tunnel Jagdberg
Opis: Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel 
Rennsteig, Los 3: Tunnel Jagdberg
Identifikátor postupu: fc2920ee-f632-4b0f-82bc-e44726ffd07f
Interný identifikátor: B1002300701-3
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90000000 Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, 
čistenie a environmentálne služby

Miesto plnenia
Mesto: Ritschenhausen
PSČ: 98617
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Krajina: Nemecko

Miesto plnenia
Mesto: Oberhof
PSČ: 98559
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Krajina: Nemecko

Miesto plnenia
Mesto: Jena
PSČ: 07745
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Jena, Kreisfreie Stadt (DEG03)
Krajina: Nemecko

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/151500-2024
mailto:vergabe.ost@autobahn.de


151500-2024 Page 2/9

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3. Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 475 736,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Los 1 - Tunnel Eichelberg, A 71
Opis: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige Reinigungen 
der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, Rennsteig und 
Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB A 71, Tunnel 
Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg Die 
Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im Vorfeld 
über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 1: ca. 
10.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interný identifikátor: LOT-0001

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90000000 
Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, čistenie a environmentálne služby

Miesto plnenia
Mesto: Ritschenhausen
PSČ: 98617
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/03/2024
Dátum konca trvania: 31/10/2024

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 70 440,00 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk



151500-2024 Page 3/9

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kritérium
: Typ Cena

Názov: Preis
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia: Die Autobahn GmbH des Bundes
Organizácia pre preskúmanie: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Die Autobahn GmbH des 
Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Časť: LOT-0002
Názov: Los 2 - Tunnel Rennsteig, A 71
Opis: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige Reinigungen 
der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, Rennsteig und 
Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB A 71, Tunnel 
Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg Die 
Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im Vorfeld 
über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 2: ca. 
68.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interný identifikátor: LOT-0002

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90000000 
Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, čistenie a environmentálne služby

Miesto plnenia
Mesto: Oberhof
PSČ: 98559
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/03/2024
Dátum konca trvania: 31/10/2024

Hodnota



151500-2024 Page 4/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Predpokladaná hodnota bez DPH: 250 880,00 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia: Die Autobahn GmbH des Bundes
Organizácia pre preskúmanie: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Die Autobahn GmbH des 
Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Časť: LOT-0003
Názov: Los 3 - Tunnel Jagdberg, A 4
Opis: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige Reinigungen 
der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, Rennsteig und 
Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB A 71, Tunnel 
Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg Die 
Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im Vorfeld 
über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 3: ca. 
32.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interný identifikátor: LOT-0003

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90000000 
Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, čistenie a environmentálne služby

Miesto plnenia



151500-2024 Page 5/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Mesto: Jena
PSČ: 07745
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Jena, Kreisfreie Stadt (DEG03)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/03/2024
Dátum konca trvania: 31/10/2024

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 154 416,00 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia: Die Autobahn GmbH des Bundes
Organizácia pre preskúmanie: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Die Autobahn GmbH des 
Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Výsledky

Hodnota všetkých zmlúv udelených v tomto oznámení: 605 941,30 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Úradný názov: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001



151500-2024 Page 6/9

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Hodnota ponuky: 78 214,00 EUR
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 08/03/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0

Identifikátor časti výsledku: LOT-0002
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Úradný názov: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002
Hodnota ponuky: 351 526,00 EUR
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 08/03/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru



151500-2024 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0

Identifikátor časti výsledku: LOT-0003
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Úradný názov: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0003
Hodnota ponuky: 176 201,30 EUR
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 08/03/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0

8. Organizácie

ORG-7001
Úradný názov: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Registračné číslo: USt-ID DE329214156
Poštová adresa: Magdeburger Straße 51
Mesto: Halle (Saale)
PSČ: 06112
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Vergabestelle
E-mail: vergabe.ost@autobahn.de
Telefón: +49 345 94099556
Internetová adresa: https://www.autobahn.de
Profil kupujúceho: https://www.autobahn.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

mailto:vergabe.ost@autobahn.de
https://www.autobahn.de
https://www.autobahn.de


151500-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-7004
Úradný názov: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Registračné číslo: N.N.
Poštová adresa: Villemombler Straße 76
Mesto: Bonn
PSČ: 53123
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefón: +49 22894990
Fax: +49 2289499163
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-7005
Úradný názov: Die Autobahn GmbH des Bundes
Registračné číslo: USt-ID DE329214156
Poštová adresa: Heidestraße 15
Mesto: Berlin
PSČ: 10557
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Berlin (DE300)
Krajina: Nemecko
E-mail: recht@autobahn.de
Telefón: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Internetová adresa: https://www.autobahn.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-7006
Úradný názov: Die Autobahn GmbH des Bundes
Registračné číslo: USt-ID DE329214156
Poštová adresa: Heidestraße 15
Mesto: Berlin
PSČ: 10557
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Berlin (DE300)
Krajina: Nemecko
E-mail: recht@autobahn.de
Telefón: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Internetová adresa: https://www.autobahn.de
Roly tejto organizácie: 
Sprostredkovateľská organizácia

ORG-0001
Úradný názov: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Malý podnik
Registračné číslo: DE150473997

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de


151500-2024 Page 9/9

8.1.

Poštová adresa: Kastanienallee 9
Mesto: Topfstedt
PSČ: 99718
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kyffhäuserkreis (DEG0A)
Krajina: Nemecko
E-mail: info@weimann.ws
Telefón: +49 3636700500
Fax: +49 3636701097
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Oprávnený vlastník: 
Štátna príslušnosť vlastníka: Nemecko
Víťaz týchto častí: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

ORG-7007
Úradný názov: Beschaffungsamt des BMI
Registračné číslo: 994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: b67d68a5-d068-40f2-9fb7-8fc18c79a2ad  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 12/03/2024 09:26:56 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 151500-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 52/2024
Dátum uverejnenia: 13/03/2024

mailto:info@weimann.ws
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

